
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VII - Nº 1.443, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DA CHAMADA PÚBLICA Nº 2023.2501.002/SEMEB

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNCÍPIO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, faz publicar o extrato resumido do processo da CHAMADA PÚBLICA Nº 
2023.2501.002/SEMEB, que tem como objeto a CHAMADA PÚBLICA PARA A AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA 
ATENDER O FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS DA 
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DA SECRE-
TARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, em favor dos Agricultores: Individuais - 01. CAUÊ 
JOHNATAS DA SILVA DOS SANTOS, inscrito no CPF sob o nº 089.528.663.-71, Valor 
global de R$ 39.998,40 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa e Oito Reais e Qua-
renta Centavos); 02. STERLINA COSTA LIMA DO NASCIMENTO, inscrita no CPF 
sob o nº 001.418.313 -75, Valor global de R$ 19.998,00 (Dezenove Mil, Novecentos e 
Noventa e Oito Reais); 03. RICARDO FERNANDO BEZERRA DE LIMA, inscrito no 
CPF sob o nº.007.499.623-13, Valor global de R$ 19.998,00 (Dezenove Mil, Novecentos 
e Noventa e Oito Reais), 04. RAIMUNDO EDNAR LIMA DO NASCIMENTO, inscrito 
no CPF sob o nº. 634.754.723-68, Valor global de R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais); 05. 
JOSÉ AÉCIO DE MOURA, inscrito no CPF sob o nº. 316.232.713-04, Valor global de 
R$ 35.834,40 (Trinta e Cinco Mil Reais, Oitocentos e Trinta e Quatro Reais e Quarenta 
Centavos) 06. JOÃO EUDO MARTINS, inscrito no CPF sob o nº 810.883.103-20, Valor 
global de R$   35.869,80 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais e Oiten-
ta Centavos), 07. MIRIAN TARCIA RIBEIRO, inscrita no CPF sob o nº 018.571.723-37, 
Valor global de R$ 35.869,80 (Trinta e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Nove Reais 
e Oitenta Centavos), 08. FRANCISCO CLAUDIO DE ALMEIDA inscrito no CPF sob 
o nº581.522.103-15, Valor global de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais). Fornecedores 
em grupos informais: Associação Comunitária de Cabeça da Vaca - Composta por: 01. 
MARIA SANTA DA SILVA, inscrito no CPF sob o nº. 115.009.303-00, Valor global de 
R$ 39.990,00 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); 02. JOSÉ EVANIL-
DO MENDES MAIA, inscrito no CPF sob o nº. 788.437.583-49, Valor global de R$ 
39.990,00 (Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); 03. JOELMA EDUARDO 
DA SILVA, inscrita no CPF sob o nº. 634.859.743-15, Valor global de R$ 39.990,00 
(Trinta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); 04. RAILDO ANASTÁCIO COSTA 
AMORIM, inscrito no CPF sob o nº. 228.404.603-78, Valor global de R$ 39.990,00 (Trin-
ta e Nove Mil, Novecentos e Noventa Reais); Fornecedores em grupos formais: 01. AS-
SOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS JOVENS DE PEDRO GOMES E ADJACÊNCIAS, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 13.122.588/0001-06, representada neste ato por seu Presidente, 
o Sr. Raimundo Veríssimo de Oliveira, inscrito no CPF sob o nº. 854.151.463-34, Valor 
global de R$ 1.055.909,50 (Um milhão, cinquenta e cinco mil, novecentos e nove reais 
e cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: 0802.12.306.1201.2.042 – Gerenciamento 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar. Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00-Ma-
terial de Consumo. Fonte de Recursos: Transferência de Recurso do PNAE; Fundamento 
legal: Art. 24º, DA LEI FEDERAL Nº 8.666 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, 
nos termos do Art. 14 da Lei 11.947/2009. Tendo o item 11 DESERTO. Chamada Pública 
ratificada pela SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA – Maria de Fatima Holanda 
dos Santos Silva. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 17 de abril de 2023.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Serviço Autômo de Água e Esgoto (SAAE)

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS nº 

03030001.2023TP. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA JUNTO AO CONTROLE IN-
TERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. Vence-
dor: MANOEL LEITE DA SILVA - ME, com o valor total de R$ 68.400,00(Sessenta 
e Oito Mil, Quatrocentos Reais). Homologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 
- FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO DO NORTE - CE, 18 DE 
ABRIL DE 2023. MAURILO MAIA DE FREITAS – Presidente da Comissão de Lici-
tação.

EDITAIS

Secretaria Municipal de Desportos e Juventude (SESPORT)

RESULTADO FINAL
EDITAL PROESPORTE

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude (SESPORT).



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.443, de 19 de abril de 2023 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Andréa de Holanda Lucena,
Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

Maria Aparecida de Lima Moura,
Controladora Geral do Município.

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças, 

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão de Convênios, 
Recursos Humanos e Patrimoniais (SEGESC).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e 
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude 

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos 
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador-Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição

Assessoria de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.443, de 19 de abril de 2023 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

DARLYSON DE LIMA MENDES,
Presidente. 

JOSÉ VALDIR DA SILVA,
1º Vice Presidente.

FLAUBER LIMA HONORATO,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

MARCIO MICHAEL DO NASCIMENTO 
FARIAS,

1º Secretário.

GEORGE ERIC COELHO VIEIRA E SILVA,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2023-04-19T13:19:52-0300
	JOSE ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA:89484177387




